[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	03.06.2022
	  №
	266

                       г. Грязовец

О подготовке и проведении праздничных мероприятий в рамках XX межрегиональной Петровской ярмарки товаров народного потребления

В целях сохранения и возрождения традиционной народной культуры, стимулирования распространения промыслов и ремесел в районе, вовлечения грязовчан в культурные и спортивные мероприятия

Администрация Грязовецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о районном конкурсе Краеведческая рулетка «Лучше нет родного края» (приложение 1).
2. Утвердить Положение о районном фестивале самодеятельного народного творчества «Радуга талантов» (приложение 2).

3. Утвердить Положение о районном фестивале детского творчества «Россыпь радужных талантов» (приложение 3).

4. Утвердить Положение о районном конкурсе «Мисс Грязовецкого района - 2022» (приложение 4).

5. Утвердить Положение о 1-ом районном конкурсе «Частушка - Pro» (приложение 5).

6. Утвердить Положение о районном конкурсе «Грязовецкая завалинка» (приложение 6).

7. Утвердить Положение о районном спортивном мероприятии «Летние, спортивные, наши!» (приложение 7).

8. Утвердить Положение о торжественном закрытии XX межрегиональной Петровской ярмарки «Город счастливых людей» (приложение 8).

9. Утвердить Положение о IV Межрайонном музыкально-поэтическом фестивале «Смородина» (приложение 9).
10. Утвердить смету на организацию и проведение районных праздничных мероприятий в рамках XX межрегиональной Петровской ярмарки (приложение 10). Финансирование провести через БУК «Культурно-досуговый центр», БУК «Межпоселенческая центральная библиотека», БУК «Грязовецкий музей истории и народной культуры», БУ «Центр ФКС» как субсидию на иные цели на проведение социально-значимых районных мероприятий.

11. Контроль над выполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации района по социальной политике О.И. Крылову.

12. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района.

Руководитель администрации района

                                                А.В. Казунин